UBND TỈNH NAM ĐỊNH

BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 494/BQLCKCN-QH Nam Định, ngày 15 tháng 9 năm 2020
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày toàn dân PCCC và Tháng an toàn

PCCC năm 2020

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các khu công nghiệp tỉnh Nam Định

Thực hiện Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh

về thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (Sau đây viết

tắt là PCCC&CNCH) năm 2020; Kế hoạch số 01/KH-BQLCKCN ngày

20/01/2020 của Ban Quản lý các KCN triển khai thực hiện nhiệm vụ

PCCC&CNCH năm 2020 tại địa bàn các KCN của tỉnh; Văn bản số 739/UBND-

VP8 ngày 09/9/2020 của UBND tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày toàn dân PCCC và Tháng an toàn PCCC năm 2020, Ban Quản lý các KCN

đề nghị lãnh đạo các doanh nghiệp KCN quan tâm, chỉ đạo triển khai thực hiện

tốt một số công tác sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 20/12/2019 của

UBND tỉnh về thực hiện nhiệm vụ PCCC&CNCH năm 2020 và Kế hoạch số

68/KH-UBND ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh về thực hiện Quyết định số

630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực

hiện Nghị quyết số 99/2019/QH14 của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao

hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về PCCC; xây dựng và triển

khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân

PCCC” và “Tháng an toàn PCCC” năm 2020. (Các văn bản này đã được đăng

tải đầy đủ trên trang thông tin điện tử của Ban Quản lý các KCN tại địa chỉ

http://iza.namdinh.gov.vn)

2. Căn cứ tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19, xây dựng kế hoạch

và triển khai thực hiện các hoạt động; kẻ, vẽ panô, áp phích, căng treo khẩu hiệu

tuyên truyền trước và trong thời gian hưởng ứng “Ngày toàn dân PCCC” và

“Tháng an toàn PCCC” phù hợp với điều kiện của từng doanh nghiệp. (có nội

dung khẩu hiệu cụ thể kèm theo).

3. Đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền; tăng cường công tác thường

trực sẵn sàng chữa cháy; tổ chức tập huấn nghiệp vụ PCCC, diễn tập, thực tập

phương án xử lý tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố nhằm nâng cao nhận thức,

kiến thức nghiệp vụ, tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công nhân viên trong đơn

vị, từ đó đề cao ý thức tự bảo vệ tính mạng, tài sản của doanh nghiệp trước nguy

cơ cháy nổ có thể xảy ra bất cứ lúc nào.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh, đề nghị

các doanh nghiệp liên hệ Phòng Quản lý Quy hoạch và Xây dựng - Ban Quản lý

các KCN hoặc Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH - Công an tỉnh để được hướng

dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đồng chí Trưởng ban (để b/c);

- BCĐ PCCC tỉnh (qua Công an tỉnh);

- Chủ đầu tư hạ tầng KCN;

- Lưu: VT, P.QH-XD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Mai Thuận

3

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

“Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy”  và “Tháng an toàn phòng cháy

và chữa cháy” năm 2020

(Kèm theo Công văn số 494/BQLCKCN-QH ngày 15/9/2020

của Ban Quản lý các KCN)

1. NHIỆT LIỆT HƯỞNG ỨNG "NGÀY TOÀN DÂN PHÒNG CHÁY VÀ

CHỮA CHÁY” - 04/10/2020.

2. NHIỆT LIỆT HƯỞNG ỨNG "THÁNG AN TOÀN PHÒNG CHÁY VÀ

CHỮA CHÁY” - THÁNG 10/2020.

3. TOÀN DÂN TÍCH CỰC THỰC HIỆN TỐT LUẬT PHÒNG CHÁY

VÀ CHỮA CHÁY.

4. THỰC HIỆN LUẬT PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY LÀ TRÁCH

NHIỆM VÀ NGHĨA VỤ CỦA MỖI CÔNG DÂN.

5. CHỦ ĐỘNG PHÒNG CHÁY TỐT, SẴN SÀNG CHỮA CHÁY KỊP

THỜI VÀ CÓ HIỆU QUẢ.

6. PHÒNG CHÁY TỐT, CHỮA CHÁY GIỎI LÀ THIẾT THỰC, GÓP

PHẦN PHỤC VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG NGHIỆP HÓA - HIỆN ĐẠI HÓA

ĐẤT NƯỚC.

7. PHÒNG CHÁY TỐT, CHỮA CHÁY GIỎI, QUYẾT TÂM KHÔNG

ĐỂ XẢY RA CHÁY, NỔ.

8. CHUẨN BỊ TỐT LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN PHÒNG CHÁY VÀ

CHỮA CHÁY TẠI CHỖ LÀ THIẾT THỰC BẢO VỆ TÍNH MẠNG VÀ TÀI

SẢN CỦA CHÍNH MÌNH.

9. QUẢN LÝ, SỬ DỤNG AN TOÀN NGUỒN LỬA, NGUỒN NHIỆT VÀ

CÁC CHẤT DỄ CHÁY ĐỂ LOẠI TRỪ NGUY CƠ GÂY CHÁY.

10. SỬ DỤNG CÁC THIẾT BỊ ĐIỆN AN TOÀN ĐỂ PHÒNG CHÁY, NỔ

11. KHI PHÁT HIỆN CÓ CHÁY, NỔ HOẶC CẦN CỨU NẠN, CỨU HỘ

HÃY GỌI SỐ MÁY 114

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-09-16T10:35:22+0700
	Nam Định
	Nguyễn Mai Thuận<nguyenmaithuan.bql@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-09-16T10:56:00+0700
	Nam Định
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<banqlkcn-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!